
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 

Dorsoduro 1686, Campo San Sebastiano, 30123 Venezia​
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dsaam 
Settore Ricerca/MC 

 
 
Oggetto:​ Nomina Commissione per il bando di selezione repertorio n° 140/2026, prot. n. 0015888 

del 27/01/2026 per il conferimento di n. una (1) borsa di ricerca della durata di 8 mesi 
dal titolo “Comunità Bāul in Bangladesh e India”, nell’ambito del progetto  
“Experiencing Transcendence through the Arts - A  Comparative Study on Mysticism and 
the Arts in Contemporary Islam, Buddhism, and Bāul  (EXTRA)”, - Program in the Study of 
Mysticism Grant, ai sensi del Regolamento per il conferimento delle borse di ricerca di 
Ateneo. 

 
LA DIRETTRICE  

 

RICHIAMATO​ lo Statuto di Ateneo; 

RICHIAMATO​ il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

RICHIAMATO​ il Regolamento per l’attivazione delle borse di ricerca emanato con Decreto Rettorale 
n. 300/2014, ultima modifica con D.R. n. 457 del 06/05/2024; 

VISTA​ la delibera del Consiglio di Dipartimento del 20 settembre 2017, con la quale si dà 
delega al Direttore di provvedere al bando di collaboratori occasionali, ai quali si 
assimilano le borse di ricerca, su progetti specifici; 

VERIFICATA​ la disponibilità di € 30.380,00 su progetto SSAM.PRIMEXTRA_Piraino, CUP: 
H73C25001450007, conto A.C.05.07.04.01 Borse di studio di ric. post lauream (al netto 
IRAP) e conto A.C.05.07.04.02 IRAP su Borse di studio di ric. post lauream, con adeguata 
capienza di spesa; 

 
CONSIDERATO​ il bando rep. n° 140/2026, prot. n. 0015888 del 27/01/2026 per il conferimento di n. 1 

borsa di ricerca della durata di 8 mesi dal titolo “Comunità Bāul in Bangladesh e India”; 

CONSIDERATO​ che il bando scade il giorno 12 febbraio 2026 ore 12:00; 

 

DECRETA 

 

Art. 1​ È nominata la seguente Commissione esaminatrice per la selezione dei candidati per il 
conferimento di n. 1 borsa di ricerca ai sensi del Regolamento per l’attivazione delle borse di 
ricerca di Ateneo, bando rep. n° 140/2026, prot. n. 0015888/III-13 del 27/01/2026: 

- Prof.ssa Francesca Tarocco – Presidente; 
- Prof. Thomas Wolfgang Peter Dahnhardt – Componente; 
- Dott. Francesco Piraino – Componente (con funzione di segretario verbalizzante). 

 
 

La Direttrice del Dipartimento 
Prof.ssa Laura De Giorgi 

VISTO: la Responsabile del Procedimento 
Dott.ssa Francesca Bernardi 
 
 

Decreto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i. 

1 
Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea – Settore Ricerca 
ricerca.dsaam@unive.it - tel. 041 2349502 


		2026-02-11T08:55:57+0100
	IT
	Laura De Giorgi




